Página 12 - sexta-feira, 15 de fevereiro de 2002

ATOS DE PESSOAL ·1
~================~
() LI ____________ A_to_s_d_o_P_r_e_re_it_o __________ ~

DECRETO"PE"n.145, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2002.

ANDRÉ PUCCINElU, Prefeito de Campo Grande, Capi
tal do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

NOMEAR os candidatos, abaixo relacionados, para exer-
. cer cargo efetivo do Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura Muni

cipal de Campo Grande, em vaga prevista na Lei n. 3.836, de 28 de de
zembro de 2000, em virtude de aprovação no Concurso Público de Pro
vas e Títu/osl98, de acordo com o Edital n. 14/98, de 26 de junho de
1998, publicado no DIOGRANDE n. 115, de 29 de junho de 1998:

CARGO: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO - Supervlaio Escolar

CANDIDATO CI.ASSIF.
LUIS CARLOS AURELIANO
DURVALlNA FERREIRA DA CUNHA

'. CARGO: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO - Orientação Educacional

CANDIDATO CLASSIF.
. VERA BICHOFFE

MARIA IVETE FLORESTE SilVEIRA

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE FEVEREIRO DE 20 O 2.

~~~
Prefeito Municipal

ffit..'~. ~ ab.. R..,...
ClECI TERESINHA SCHlEDER DA ROSA

SecretAria Municipal de AdminJstraçlo
Em substltuiçllo

o IL-__ s_e_c_r_et_a_r_ia_M_u_"_ic_i.:...p_a_1 _de_A_d_m_i"_is_t_ra_ç.:...ã_o __ ...J

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n. 3/2001

CONCURSO PÚBUCO DE PROVAS E TITUlOS
REALIZADO EM 1998 - PMCG

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em
conformidade com o que estabelece o Decreto n. 7.625, de 19 de abril de
1998 e o Edital n. 1/98, de 16 de abril de 1998, CONVOCA PARA TOMAR
POS~E OS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE'
PROVAS E TITULOS/98 e nomeados pelo Decreto ·PE" n. 145, de 14 de
fevereiro de 2002, publicado no DIOGRANDE n. 1.006, de 15 de fevereiro
de 2002, observando-se:

I • os dispositivos legais pertinentes;

II -no ato da posse, o candidato devere apresentar e/ou entregar os origi
nais e as respectivas fotocópias, dos seguintes documentos:

a) documento oficial de identidade (1 cópia);

b) CPF (1 cópia);

c) cadastramento do PISlPASEP (1 cópia);

d) titulo de eleitor (1 cópia);

e) comprovante de quitação eleitoral da última eleição (1 cópia);

f) comprovante de residência (1 cópia);

g) certidlio de nascimento dos filhos (1 cópia);

h) comprovante de escolaridade especifica na habilitação para o cargo
e os de maior habilitação, se for o caso (1 cópia);

i) registro profissional, quando couber (1 cópia);

j) certificado de Registro de Especialidade no CRM (quando candidato
ao cargo de Médico), (1c6pia);

k) uma fotografia 3x4;

I) declaraçlio de bens;

Diário Oficial de Campo Grande n. 1006

m)comprovante de quitaçlio com as obrigações militares, quando cou
ber (1 cópia);

n) certidao de nascimento ou casamento (1 cópia);

o) Boletim de inspeçlio médica - BIM, expedido pelo IMPCG.

III - a posse ocorrerá no prazo de até 10 (dez) dias, a contar da data da
nomeaçlio;

IV - será considerado desistente do Concurso Público/98, perdendo a va
ga respectiva, o candidato aprovado que:

a) nao se apresentar no prazo estabelecido na legislação vigente;

b) nao comprovar os requisitos exigidos para provimento do cargo;

c) nao apresentar a documentação comprobatória necessária para o
provimento do cargo;

d) nlio apresentar para tomar posse no prazo estabelecido.

V - os candidatos deverao comparecer para entrega da documentação e
posse, de acordo com o endereço e cronograma:

Endereço:

Secretaria Municipal de AdministraçãolDEPARH - Paço Municipal
Av. Afonso Pena, n. 3.297
Campo Grande-MS.

CRONOGRAMA PARA POSSE DOS CANDIDATOS

Cargo Classlflcaçlo Cronoarama

Especialista em
Escolar
Especialista em
Educacional

Data Horérlo

EducaçAo - Supervisao 44° e 45" 191212002

EducaçAo - OrientaçAo' 11°e12" 191212002

Campo Grande-MS, 14 de fevereiro de 2002.

.~C}. ~ <h~
ClECI TERESI~HA SCHlEDER DA ROSA

SecretAria Municipal de Administração
Em substJtulçllo

8h

8h

RESOlUÇÃO "PE" SEMAD n. 136, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2002.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAo, u
sando da competência que lhe foi atribulda pelo art. 12, inciso II, alfnea
"m", do Decreto n. 7.720, de 6 de outubro de 1998, resolve:

AUTORIZAR a averbaçlio requerida pela servidora JANE
DEBORA ORTIZ RODRIGUES, cadastro n. 330345/01, ocupante do car
go de Assistente Administrativo I, referência 06, classe "AD, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde Pública, no total de 3.687 dias de tempo
de serviço, computando para fim de aposentadoria, com fulcro no art.
147, da Lei Complementar n. 7, de 30 de janeiro de 1996, obseivado o
art. 201, § 9°, da Constituiçilo Federal de 1988, regulamentado pela Lei
Federal n. 9.796, de 5 de maio de 1999 e Decreto n. 3.112, de 6 de julho
de 1999, conforme especificaçilo abaixo (Processo n. 554512002-11):

a) 52 dias, prestados às Lojas Americanas SA, como Bal
conista, no perlodo de 9/11/1981 a 30/12/1981;

b) 2.095 dias, prestados a Bigolin Ferragens e Materiais
de Construção Ltda, como Aux. de Escritório e Ser., no período de
12/8/1983 a 26/4/1989;

c) 147 dias, prestados a Arthur Lundgren Tecidos S. A.
Casas Pemambucanas, como Operadora de Caixa Com., no perlodo de
10/8/1989 a 3/1/1990;

d) 99 dias, prestados a Comércio de Tecidos R Mansur
Ltda., como Aux. de Escritório, no periodo de 7/2/1990 a 16/5/1990;

e) 640 dias, prestadOS a Nlvel Transportes Comércio e
Construções Ltda., como Vendedora, no período de 6/8/1990 a 6/5/1992;

f) 51 dias, prestados a Procardio Centro Cardio Respirató
rio Ltda., como Aux. Faturamento, no perlodo de 1218/1993 a 20/9/1993;

g) 146 dias, prestados a Mitacopy Copiadoras e Supri
mentos Ltda., como Encarrega.da de Escritório, no período de 12/9/1994 a
24/1/1995;

Diário Oficial de Campo Grande n. 1006

h) 34 dias, prestados a Acauã Indústria Agro Avicola
Ltda., como Aux. Financeiro, no perlado de 9/3/1995 a 1114/1995;

i) 90 dias, prestados a J. P. de Santana Materiais para
Pinturas Ltda., como Aux. Contabilidade, no parlado de 215/1995 a
30/7/1995;

j) 45 dias, prestados a Mercotintas Indústria Comércio e
Transportes Ltda., como Aux. Contabilidade no perlado de 1R/8/1995 a
14/9/1995; ,

I) 288 dias, prestados a Lojas Brasileiras SIA como Ope-
radora Caixa, no parlado de 10/9/1996 a 241611997. '

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE FEVEREIRO DE 2002.

QQ.....' ~ ~Q.Q. ,p.. dA. Q,.,......
CLECí TERESINHA SCHLEDER DA ROSA

Secretária Municipal da Admlnistraçlo
Em substituição

RESOLUçAo "PE" SEMAD n.141, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2002.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
usando da competência que lhe foi atribulda pelo art. 1R• inciso II, alínea
"e", do Decreto n. 7.720, de 6 de outubro de 1998, resolve:

REMOVER ex-officio os servidores, abaixo relacionados,
lotados na Secretaria Municipal de Administração, para o Quadro de Pes
soal da Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, com fulcro no
art. 12, Inciso I e art. 13, do Decreto 7.743, de 30 de novembro de 1998,
com efeito a partir de 1R de fevereiro de 2002.

Cadastro Servidor CargO

239291/04 Abel da Costa Teixeira Eletricista
251267/01 Acileu Dias Garcia Eletricista
092436/03 Adelmir Souza da Silva Jardineiro
044652103 Air da Silva Pereira Assistente Administrativo II
128171102 Alberto Gauto Viaia
352411/01 Alex Pereira Antunes Instrumentista Musical I
256129/02 Algemiro Marcos Muniz Instrumentista Musical II
164577/02 Amancio Barreto Laca Instrumentista Musical I
280003/01 Ana Carolina Pereira de Carva- Técnico em Promoção Cul-

lho . tural
218561/01 Ana Cristina Medeiros Rodri- Técnico em Desporto

gues
220701/03 André Luiz do Nascimento Instrumentista Musicai II
159204/02 AntOnio Alves Pereira Vima
065951/03 AntOnio Marim Maaalhaes Aiudante de Operação
052248/03 AntOnio Soares da Silva Viaia
036358/03 AntOnio Te6filo de Souza IAiudante de Operacllo
046302/03 Aryosvaldo Radrigues do Nas- Assistente Administrativo II

cimento
146110/03 Benicio Alala Sanches Técnico em DesDOrto
125733/03 Carlos Alberto Chagas Técnico em Promoção Cul-

tural
218960101 Carlos Alberto NeDomuceno Técnico em Desporto
190357/03 Carlos da Conceição Ferreira Instrutor de FormaçAo Es-

I Deeial
146838103 Carlos Martins Esauivel Assistente Administrativo II
204005/01 Carmem Conceição Britez de Técnico em Promoção Cul-

Euaênio tural
257800/02 Catarina Pedroso Gomes Assistente Administrativo II
292150/01 Celia Maria Faaundes Ferreira Arlitica de CODa e Cozinha
146650/02 Celso Uno Femandes Instrumentista Musical I
195111/02 Clarice Benites . Técnico em Descorto

064379103 Cláudia Maria SDinelli Cintra Bibliotecário
258830/02 Claudio Diniz Nunes Instrutor de Formação Es-

pecial
252085102 Cleuza dos Santos Marin Assistente Administrativo II
159310/03 Constâncio Brites Vioia
147192104 Cristonildo de Souza Flores Instrumentista Musical I
056359/03 Darei Miauelão ViOla
079901/03 Deizi Maria de Carvalho Farias Técnico em PromoçAo Cul-

tural
165123/03 Deraldino Gabriel da Silva Instrumentista Musical II

Junior
123889/02 Doralice Martins Técnico em Promoção Cul-

tural
327603/01 Edgar Coelho da Silva Instrumentista Musical I
224790/04 Edicel Valéria Rondon Ajudante de ODeracllo

165034102

095451/03
262323/01

290718/01
279714/01
327298/01
327263/01
030627/03

033057103
162159103
144444102
259217102
117471102

273120/02

292010/02
327280/02
134554102
266167/01

108669/04

253375/01

216739/01

218600/01
327271/01
136436/02
190314102
094080/02
126934/02

091847/03
092053/03

327310/01
327654/01
137634/02
259918/02
051918/03
293202101

225088/02
146919105
128945/02

093742103
118745102
294470/01
109886/02
158755/04

072370/03
115576/03
075868/03
110183/02
217808/02
281670/01

106852102
118699/02

270563/01
147451/02

128813/02

126918/02
098400103
265179101
265187101
080829/04
091235/03
087645/03
047546/02

315508/01

sexta-feira, 15 de fevereiro de 2002 - Pági na 13

Edilson Aspet de Azambuja Regente Auxiliar de Banda
Musical

Edirlei Kohl Técnico em Desnorto
Edson Castedo Salvatierra Auxiliar de Serviços Diver-

sos
Elezer Luiz Instrumentista Musical I
Elialdo da Fonseca Motorista
Eliziel Danielson Arantes Instrumentista Musical I
Eric dos Santos Silva Instrumentista Musical I
Eronlldes Pereira Técnico em Promoção Cul-

tural
Erve Demétrio Calhao Silva Técnico em D~orto
Eugenio Dutra de Oliveira Assistente Administrativo II
Evando Benites da Silva lAíudante de O,,-e~~o
Evando Joroe da Silva Instrumentista Musical II
Evelyn Figueiredo Nunes de Técnico em Promoção Cul-
Barros Sá tural
Evelyse Ferreira Cruz Oyado- Técnico em Desporto
mari
Ezeauiel da Rosa Lorentz Instrumentista Musical I
Fabiano da Silva Barbosa Instrumentista Musical II
Filomena Reaina de Oliveira Artlfice de CCDa e Cozinha
Florentino Braulio Cebalho Auxiliar de Serviços Diver-

sos
Francisco de Assis Ferreira Motorista
Viana
Gildo Pereira dos Santos Encanador

Gilson Ojeda Auxiliar de Serviços Diver-
sos

Gisele Lotfi Furauim Técnico em Desporto
HélioAlonso Instrumentista Musical I
HélioSales Motorista
Hudson Cavalcanti de Toledo Assistente Administrativo II
Idelza Maraues da Silva Arlltica de Copa e Cozinha
lracilda Rodrigues de Andrade Auxiliar de Serviços Diver-

sos
Irena Américo Menezes Assistente Administrativo II
Iris Viana Ramos Técnico em Promoção Cul-

tural
Isaac Pereira de Araúio Instrumentista Musical I
Isao Odakura Junior Instrumentista Musical I
Itamar Ferreira Malta· Aiudante de Ooeraçllo
Jeremias Xavier de AraúTo Instrumentista Musical II
Joio Batista da Rocha Técnico em Desnorto
João Batista Gomes de Mes- Ajudante de Manutenção
auita Predial
Joio Carlos da Silva Oliveira Aiudante de Operaçllo
João de Oliveira Encanador
João Garcia de Souza Técnico em Promoçao Cul-

tural
João Luiz de Aauiar Femandez Técnico em DesDOrto
José Alberto Furlan Assistente Administrativo II
José Auausto de Oliveira Assistente Administrativo II
José Carlos Brandão Pintor
José Donizete Barros da Silva Instrutor de Formação Es-

I Decial
José Montalvão da Silva IAiudante de Operaçllo
José Oliveira dos Santos Pintor
José Pereira da Silva Neto Instrumentista Musical II
José Vltório de Jesus IAludante de Ooeraçllo
Josias Xavier. de Araúio Instrumentista Musical I
Jussiley Aparecido Kruki Auxiliar de Serviços Diver-

sos
Juviano Pereira de Araófo IAiudante de Operaçllo
Kellermann .. Luiz' Figueiredo Técnico em Desporto
Zanotti
Laércio Ferreira Costa Vigia
Leonardo Zenan Franca dos Instrumentista Musical I
Santos

Leoneida Ferreira Técnico em Promoção Cul-
tural

Ludimila de Oliveira Alencar Técnico em Desporto
Luis Eduardo Naime Técnico em DesDorto
Luiz Augusto Radriaues Viaia
Luiz Carlos de Menezes Jardineiro
Luiz dos Santos Assistente Administrativo II
Luzia dos Santos AnunciaClo Arllfice de Copa e Cozinha
Malena Colucci Técnico em Desporto
Manoel Pedro dos Santos Motorista da Velculos Pe-

sados
Marco AntOnioGºmes Pinheiro Aíudante de Ooeraçllo